
Nº 196, quarta-feira, 14 de outubro de 2009 1 45ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012009101400045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

FORMULA 1 - 2009
Nº P re f i x o Modelo Categoria Comandante 1 código Anac

1
Comandante 2 código Anac

2
1 PT-YRC 206B TPX IVAN FREIRE BRITO 101763 JETHER PONTES E SILVA JUNIOR 100659
2 P R - YA S EC-130B4 TPP EDUARD KOBINGER 578039 NELSON DA SILVA LOUREIRO 449280
3 PR-UQF BH-07 TPP ALEXANDRE NEPOMUCENO ESTELLES 969800
4 PR-LLP A109E TPX COLLINS HALABI 942417
5 PT-YBH 407 TPP ALEXANDRE MOTEIRO DANGAS 973594
6 PP-EPF S-76A ADE FERNANDO JORGE BENTO COUTO 422667 PEDRO OSORIO DE CARVALHO 100650
7 PP-MCH R44 II SAE
8 PT-HKX 206B TPX/SAE
9 PT-HNC HB-350B TPX/SAE

10 PT-HQX 206B TPX/SAE
11 PT-HYO AS-350BA TPX/SAE
12 PT-YDR AS-350BA TPX/SAE
13 PT-YDF AS-350BA TPX/SAE
14 PT-YYY AS-350BA TPX/SAE
15 PT-YZM AS-350B2 TPX/SAE
16 PP-IGR A109C TPP ALEX SPINOSA RIBEIRO PEREIRA 790451 GLAUBER FIDELS SILVA 11 0 2 9 0
17 P P - M AW AS-350B3 TPP LUIZ EDUARDO RIBEIRO DE MARAL 1 0 1 2 11
18 P P - WA A AS-350B3 TPP LEONARDO REBUFFO 104155
19 P P - WA B EC-120B TPP FERNANDO ELDER CASTRO 970293
20 P P - WA C EC-120B TPP
21 P P - WA D AS-350B3 TPP JOAO THEODORO DE MORAER JUNIOR 848556
22 PP-WFM R44 TPP PAULO HENRIQUE RODRIGUES TONZANO 100748
23 PP-WRJ R44 TPP JOSE HENRIQUE D'ALMEIDA SILVA 11 0 2 4 9
24 PP-YGT A-109E TPP ANDRE LUIS COSTA 108281 NESTOR AUGUSTO BELTRAME 964916
25 PR-YJS AS-350BS TPX RENATO PEREIRA DA SILVA 915439
26 PR-LCG S-76C TPX
27 PR-LRC 206L-4 TPP CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 103342
28 PT-HMD HB-350B TPP
29 PT-HFS R44 TPX/SAE FABIO CASTELLO FRARE 103016
30 PR-OSP AS-350B3 TPP SERGIO PEREIRA CALDANA 837831
31 PP-OCZ AS-350BA ADE CASSIO PAULINO DE CAMARGO 912477 ROBERTO BAYERLEIN 596684
32 PT-HNZ HB-350B TPX FABIANO ZABOTO 885657 MILTON JOSE TEIXEIRA RANGEL 690370
33 PT-HYB HB-350B TPX RICARDO BREIM GOBBETTI 548727 EDSON RODRIGUES 951343
34 PR-HTV AS-350B2 SAE -

AC
MARCELO RIBEIRO MICCHI 988915 ODAILTON DE OLIVEIRA SILVA 413591

35 PT-HZS AS-350B2 SAE -
AC

RONALDO VITALE 672840

36 PR-HAI A-109S TPP ALBERTO FRASSAO 590745
37 PR-TJR A109E TPP MARCO ANTONIO AUGUSTO INFANTE 520049 PATRICK PACHECO MIRAGAIA

DIAS
970376

38 PT-YVG 206L-4 TPX CESAR AUGUSTO CAVASSINI DE MATTOS 109001 ULISSES ZAGO 590893
39 PR-SMW AS-350B2 ADE PM Aviador - PM Aviador -
40 PT-HYL AS-350BA ADE PM Aviador - PM Aviador -
41 PP-EOI AS-350BA ADE PM Aviador - PM Aviador -
42 PP-EOJ AS-350BA ADE PM Aviador - PM Aviador -
43 PP-EOV AS-350B2 ADE PM Aviador - PM Aviador -
44 PP-EOX AS-350B2 ADE PM Aviador - PM Aviador -
45 PR-YLO A-109E TPP ANTÔNIO FERNANDO GIESEN PEROVANO 530717
46 PT-ALA A109S TPP LUIZ FERNANDO VAMPRE VIEIRA 376103 SERGIO RICARDO MULLER 946459
47 PT-MTX A-109E TPP EDUARDO ROBERTO HYPOLITO 687301 FABIO CONFORTO 878512
48 PP-BSR A109S TPP JOSE LUIZ SANSABINO PADILHA 576447 EDUARDO SELLERA FERREIRA 430934

COLÉGIO PEDRO II

PORTARIA No- 1.777, DE 13 DE OUTUBRO DE 2009

A DIRETORA-GERAL DO COLÉGIO PEDRO II, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista autorização concedida
pelas Portarias MPOG de nº 370, de 4 de dezembro de 2008, pu-
blicada no D.O.U. de 05 de dezembro de 2008, e MEC de n° 1500,
de 9 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 10 de dezembro
de 2008, e MPOG de nº 261, de 20 de agosto de 2009, publicada no
D.O.U. de 21 de agosto de 2009, resolve:

Homologar e tornar público o resultado geral do Concurso
Público de Provas e Títulos para preenchimento de cargos vagos da
Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do
Colégio Pedro II, nas áreas de atuação/conhecimento abaixo dis-
criminadas, na forma do Edital n° 10 de 02 de junho de 2009,
publicado no D.O.U. de 04 de junho de 2009.

BIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1° RUBENS AKESHI MACEDO ODA 894,63
2° CHARLES FREDERIC DE MEIRELLES LAG-

DEN MURATORI
844,00

3° DANIELLE FREIRE DOMINGUES 794,25
4° RICARDO FERNANDES DA COSTA FRANÇA 792,08
5° PAULA FERNANDES TAVARES CEZAR DE

MELLO
766,50

6° FILIPE LIMA REGO 766,13
7° LEONARDO TEIXEIRA DOS SANTOS 750,63
8° GABRIEL URIEL CRUZ ARAUJO DOS SAN-

TO S
750,63

9° LEANDRO SEIXAS BARBOSA 745,55
10° EDILSON FELIX DA SILVA 736,50

FILOSOFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1° JOANA TOLENTINO BATISTA 846,75
2° ALEXANDRE MARQUES CABRAL 812,85
3° JULIANA LIRA SAMPAIO 8 11 , 5 0
4° LETHICIA OURO DE ALMEIDA MARQUES DE

OLIVEIRA
801,95

5° ROMMEL LUZ FIGUEIRA BARBOSA 766,65
6° FERNANDO MAIA FREIRE RIBEIRO 741,15

Ministério da Educação
.

GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1° DANYELE VIANNA BARBOZA 792,00
2° CRISTIANE DE SOUSA MOTA ADIALA 782,00
3° YAN NAVARRO DA FONSECA PAIXÃO 780,00
4° BRUNO SCHEUENSTUHL 766,50
5° ISAAC GABRIEL GAYER FIALHO DA ROSA 731,50
6° MARCELO ALONSO MORAIS 7 11 , 0 0

P O RT U G U Ê S

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1° LUCIA DEBORAH ARAUJO DE SALLES CU-

NHA
824,13

2° MARIANA QUADROS PINHEIRO 794,00
3° RAQUEL CRISTINA DE SOUZA E SOUZA 781,38
4° ALINE GONÇALVES DE BRITO 757,50
5° MARIANA MORAIS DE OLIVEIRA 754,38
6° HELOISA VALERIA MANGIA TORRES 752,50
7° MARCOS ROGERIO RIBEIRO PONCIANO 750,88
8° MARCIO BONIN RIBEIRO 745,00

1º SEGMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1° ROBERTA MOORE PAMPLONA 794,50
2° SONIA REGINA DOS SANTOS 782,00
3° FATIMA CRISTINA BARBOLO ALONSO 781,50
4° REJANE MENDES DURAN DIRQUES CAVAL-

CANTE
754,00

5° DANIELA PEREIRA DA SILVA 752,25
6° ANDREIA PASSOS FERREIRA 718,50
7° JAQUELINE MARQUES TAVARES DE OLIVEI-

RA
710,25

8° CRISTIANE ZICARELLI ROJAS 710,00
9° VANESSA DE SOUZA ROSADO DRAGO 694,25
10° FERNANDA DE ALCANTARA ARAUJO 690,00
11 ° RENATA REZENDE GONDIM 651,50
12° SHIRLEY DOS SANTOS LIRA 624,75

VERA MARIA FERREIRA RODRIGUES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 2.301, DE 13 DE OUTUBRO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
Processo nº. 23113.002008/09-31/Departamento de Letras/CECH; re-
solve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vaga para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 032/2009, pu-
blicado no D.O.U. em 30/04/2009, para o Departamento de Letras,
cuja Matéria de Ensino, Cargo, Regime de Trabalho, candidatos apro-
vados e média final estão relacionados na ordem que se segue:

Matéria de Ensino: Lingüística
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Flávia Ferreira da Silva - 72,2;
2º lugar: Luis Henrique Alves Gomes - 67,3;
3º lugar: Cleber Alves de Ataíde - 67,2;
4º lugar: Antônio Félix de Souza Neto - 66,0;
5º lugar: Rafael Bezerra de Lima - 64,0;
6º lugar: Deywid Wagner de Melo - 64,0;
7º lugar: Jean Marcel Oliveira Araújo - 63,8.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA No- 1.487, DE 9 DE OUTUBRO DE 2009

A Secretária de Educação Especial e a Secretária de Edu-
cação Superior do Ministério da Educação, no uso de suas atri-
buições, resolvem:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de se-
leção do Edital n° 05, de 31 de julho de 2009 - Programa de IN-
CLUIR 2009, que se segue:

Nº INSTITUIÇÃO DEPENDÊNCIA ADMI-
N I S T R AT I VA

1 Universidade Federal do
Vale de São Francisco

FEDERAL

2 Universidade Federal de
Itajubá

FEDERAL

3 Universidade Tecnológica
Federal do Paraná

FEDERAL

4 Universidade Federal do
Paraná

FEDERAL

5 Universidade Federal de
São João Del Rei

FEDERAL

6 Universidade Federal de
Alagoas

FEDERAL

7 Universidade Federal de
Ouro Preto

FEDERAL

8 Universidade Estadual de
Maringá

E S TA D U A L

9 Universidade Federal do
Pampa

FEDERAL

10 Universidade Estadual de
Mato Grosso do Sul

E S TA D U A L

11 Universidade de Brasília FEDERAL

12 Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnolo-
gia Minas Gerais

FEDERAL

13 Universidade Federal da
Grande Dourados

FEDERAL

14 Universidade Federal de
Alfenas

FEDERAL

15 Universidade Federal de
Uberlândia

FEDERAL

16 Universidade Federal do
Rio Grande - FURG

FEDERAL

17 Universidade Federal de
São Carlos

FEDERAL

18 Universidade Federal de
Rondônia

FEDERAL

19 Universidade Federal do
To c a n t i n s

FEDERAL

20 Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnolo-
gia do Amazonas

FEDERAL

21 Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnolo-
gia de Rondônia

FEDERAL


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-14T07:37:48-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




